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Tornion Reserviupseerit ry on toimittanut 21.11.2023 päivätyn esityksen 
koskien talvisodan päättymisen muistopäivän 13.3. kunniakäyntiä ja 
seppeleen laskua varten ja pyytää lisäksi Tornion kaupunkia nimeämään 
kaupungin edustajan tilaisuuteen. 
 
Talvisodan päättymisen muistopäivää koskevassa esityksessä todetaan, 
että maaliskuun 13. päivänä vuonna 1940 takana oli 105 päivän ankara 
koettelemus monenlaisine menetyksineen. Raskaimpia niistä olivat 
läheisen kuolema – isän, puolison, lapsen, veljen menetys. Talvisodassa 
kaatui noin 23 000 suomalaista ja haavoittui kaksi kertaa enemmän, heistä 
osa loppuiäkseen invalidisoituen.  
 
Talvisodan päättyminen merkitsi suomalaisille ainoastaan 
hengähdystaukoa pian voimistuvan uhan varjossa. Ennätti kulua vain 
hieman toista vuotta kun sota jatkui. Jatkosodassa Suomen 
kokonaismenetykset olivat noin 58 000 kaatunutta, luvussa ovat lopullisesti 
kadonneet ja Lapin sodan uhrit. Haavoittuneita oli noin 145 000.  
 
Talvisodan päättymisen muistopäivän viettäminen ja muiden sotaan 
liittyvien tapahtumien muistaminen on tärkeää. Vuodet 1939 – 1945 ovat 
Suomelle, sen viime vuosikymmenille ja tulevaisuudelle niin 
merkityksellisiä, että aina uusien sukupolvien olisi ne omaan historiaansa 
sisäistettävä. Vuosi vuodelta harveneva talvi- ja jatkosodan veteraanien 
joukko ansaitsee viimeiseen mieheen ja naiseen suuren kiitoksen ja 
arvonannon maamme itsenäisyyden eteen tehdystä työstä. 
 
Edesmenneen torniolaisen veteraanin ja sotainvalidi Yrjö Ollilan aloitteesta 
reserviläisjärjestöt suorittivat vuonna 2006 maaliskuun 13. päivänä 
ensimmäisen kunniakäynnin ja seppeleenlaskun Tornion sankarihaudalle, 
talvisodan päättymisen muistopäivänä. Reserviläisjärjestöt hankkivat 
seppeleen yhdessä Tornion seurakunnan ja Tornion Sotainvalidit ry:n 
kanssa. 
 
Reserviläisjärjestöjen toimintaan kuuluu tämän kaltainen perinteen 
vaaliminen; Yhteisvoimin järjestöt suorittavat vuosittain useita 
kunniakäyntejä, kunniavartioita ja seppelepartioita. Tornion kaupunki on 
hankkinut havuseppeleet kansallisen veteraanipäivän, kaatuneitten 
muistopäivän ja itsenäisyyspäivän huomionosoituksiin.  
 
Tornion Sotainvalidit ry:n toiminta on päättynyt vuonna 2023, joten muiden 
osallisten kustannusvastuu on entisestään kasvanut. 
 
Tornion kaupunginhallitus on 4.12.2023 § 349 päättänyt, että Tornion 
kaupunki hankkii jatkossa yhden havuseppeleen talvisodan 
päättymispäivän muistopäivän 13.3. kunniakäyntiä ja seppeleen laskua 
varten.  
 
Seppele lasketaan vuonna 2026 Karungin sankarihaudalle klo 11. 



Esittelijä Kaupunginjohtaja Kujala Jukka 
 

Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus päättää nimetä kaupungin edustajan tilaisuuteen. 
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